дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

05 мая 2017 года г.Чита

Центральный районный суд г.Читы в составе: 

председательствующего судьи Викуловой К.М.,

при секретаре Макаровой С.П.

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Центрального района г. Читы Асфандьяровой И.А.

защитника-адвоката Павленко О.В., представившей удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, по соглашению,

подсудимого ФИО1, 

представителей потерпевших БМА САВ МСВ ЛАЮ действующих на основании доверенностей, 

рассмотрел в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства, предусмотренного гл.40 УПК РФ, уголовное дело по обвинению:

- ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, холостого, военнообязанного, трудоустроенного в ООО 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу 

<

адрес>, ранее не судимого, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде, содержавшегося под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,

- в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В декабре 2015 года, точная дата и время следствием не установлены у ФИО1, работающего сотрудником инкассации и имеющего доступ к инкассируемым денежным средствам, испытывающего материальные трудности, возник преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение денежных средств в крупном размере из инкассируемых мешков, а так же кассет банкомата.

Осуществляя задуманное, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое тайное хищение денежных средств. Действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причиненияматериального ущерба и желая их наступления, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств из банкомата, принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, доступа, достал кассету банкомата, поднял заднюю шторку кассеты банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств, из банкомата принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>». расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от здания ЗабГПУ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проезжая в районе перекрестка улиц Журавлева-Чкалова в 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, достал кассету из банкомата, поднял заднюю шторку кассеты банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств, из банкомата принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, достал кассету банкомата, поднял заднюю шторку кассеты банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты> распорядился по собственному \ смотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации в ФГУП «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в машине инкассации, по пути следования от здания ФГУП «

<

данные изъяты>». расположенного по адресу: 

<

адрес> до здания почтового отделения связи №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам с инкассируемыми денежными средств путем свободного доступа, взял мешок инкассации №, сдвинул пломбы вниз по шпагату, открыл мешок инкассации с инкассируемыми денежными средствами, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФГУП 

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ФГУП «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ФГУП «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств, из банкомата принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ годав период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от здания магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проезжая в районе перекрестка улиц Анохина-Кастринская в 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, достал кассету банкомата, поднял заднюю шторку кассеты банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведение инкассации денежных средств, из банкомата принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от здания Забайкальского Аграрного Института, расположенного по адресу: Чита, 

<

адрес> до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, достал кассету банкомата, поднял заднюю шторку кассет--банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба и желая их наступления, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств принадлежащих ИП «БГМ.», расположенного по адресу: 

<

адрес> «а», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от здания офиса ИП «ЬГМ», расположенного по адресу: 

<

адрес>«а» до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проезжая в районе площади имени Ленина, расположенной в Центральном административном районе 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, взял мешок инкассации №, сдвинул пломбы вниз по шпагату, открыл мешок инкассации с инкассируемыми денежными средствами, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ИП «БГМ которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ИП «БГМ распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ИП «БГМ ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств, из банкомата принадлежащего ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от гостиничного комплекса «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> до торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проезжая в районе 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам, в которых находились кассеты банкоматов с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, достал кассету банкомата, поднял заднюю шторку кассеты банкомата, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ПАО «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ПАО «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств, после проведения инкассации денежных средств принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования из пгт. 

<

адрес> до ПАО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, проезжая в районе перекрестка улиц Ленина-П.-ФИО2 в 

<

адрес>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, взял мешок инкассации №, сдвинул пломбы вниз по шпагату, открыл мешок инкассации с инкассируемыми денежными средствами, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», которые положил во внутренний карман куртки. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое тайное хищение денежных средств, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, исполняя свои трудовые обязанности по инкассированию и сопровождению денежных средств принадлежащих ФГУП «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут, находясь в автомашине инкассации, по пути следования от здания Сибирского главного управления ЦБ РФ, расположенного по адресу: 

<

адрес> до ФГУП «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может помешать осуществлению задуманного, имея доступ к мешкам с инкассируемыми денежными средствами, путем свободного доступа, взял мешок инкассации, открыл мешок инкассации с инкассируемыми денежными средствами, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФГУП «

<

данные изъяты>», которые убрал под находившийся на нем бронежилет. Впоследствии ФИО1 похищенными денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащими ФГУП «

<

данные изъяты>» распорядился по собственному усмотрению, причинив своими преступными действиями ФГУП «

<

данные изъяты>» ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Своими умышленными действиями ФИО1, совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>», ПАО «

<

данные изъяты>», ИП «БГМ ООО «

<

данные изъяты>», ФГУП «

<

данные изъяты>» на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, что является крупным размером.

После ознакомления обвиняемый ФИО1 с материалами дела, им в присутствии защитника заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства поддержал указав, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, с предъявленным обвинением, с фактическими обстоятельствами уголовного дела, установленными в ходе следствия, с квалификацией содеянного, он согласен, вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Понимает, в чем состоит существо особого порядка принятия судебного решения по делу, и с какими именно материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка.

Защитник подсудимого адвокат Павленко О.В. поддержала ходатайство своим подзащитным и пояснил, что он заявил его добровольно, после предоставленной ему необходимой консультации. Характер и последствия применения особого порядка судебного разбирательства ФИО1 разъяснены и понятны.

Потерпевшие БМА САВ МСВ., ЛАЮ действующие на основании доверенностей выразили свое согласие на рассмотрение уголовного дела в порядке особого судопроизводства, на строгом размере и виде наказания не настаивают, претензий материального характера к подсудимому не имеют, ущерб возмещен. 

Потерпевший ВАБ ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие, выразил свое согласие на рассмотрение уголовного дела в порядке особого судопроизводства, вопрос по мере наказания оставляет на усмотрение суда, претензий материального характера к подсудимому не имеет, ущерб возмещен. 

Государственный обвинитель помощник прокурора Центрального района г. Читы Асфандьярова И.В. выразила свое согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Наказание за совершенное ФИО1 преступления превышает 10 лет лишения свободы. Судом установлено, что подсудимым заявлено ходатайство добровольно и осознано, после консультации с защитником, он понимает последствия и характер постановления приговора в особом порядке.

Нарушений норм уголовно-процессуального закона в ходе произведенного предварительного расследования не имеется. Обвинение, предъявленное ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, как и квалификация деяния, подтверждены собранными по делу доказательствами, положенными в основу обвинительного заключения.

Таким образом, суд установил, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, препятствий к этому не имеется.

Вина подсудимого ФИО1 по предъявленному обвинению полностью доказана и подтверждается доказательствами, собранными по делу, в связи с чем, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением крупного размера, поскольку ФИО1 имея умысел, направленный на систематическое тайное хищение денежных средств в крупном размере, совершил преступление умышленно, в полной мере осознавал общественную опасность своих действий, предвидел и желал наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшим. Квалифицирующий признак – крупный размер подтверждается размером похищенного.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные, характеризующие личность подсудимого, конкретные обстоятельства дела, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни, отношения его к содеянному, а также требования ст.ст.6, 60 УК РФ, положения ч.7 ст.316 УПК РФ, ч.5 ст.62 УК РФ, регламентирующие назначение наказания при постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Материалами дела установлено, что ФИО1 совершил умышленное преступление относящееся к категории тяжких против собственности, на специализированных учетах не состоит, трудоустроен, по месту жительства, в быту, по месту работы, службы характеризуется положительно.

В соответствии со ст.61 УК РФ, суд признает смягчающими наказание обстоятельствами: полное признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст, явки с повинной, активное способствование раскрытию преступления, принесение извинений потерпевшим, возмещение причиненного ущерба всем потерпевшим.

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств преступления, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствие отягчающих, суд не находит оснований для применения ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ на менее тяжкую.

Помимо изложенных выше обстоятельств, суд при назначении наказания подсудимому учитывает и мнение потерпевших.

Поскольку судом установлены обстоятельства, предусмотренные п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд при назначении наказания, руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ.

На основании вышеизложенного, с учетом положений ст. 60 УК РФ, с учетом фактических (конкретных) обстоятельств уголовного дела, тяжести содеянного и длительности совершения преступления, объекта посягательства, повышенной общественной опасности преступления, данных о личности подсудимого, целей наказания, суд полагает, что достижение целей наказания возможно при назначении наказания в виде лишения свободы, без ограничения свободы, полагая, что наименее строгий вид наказания не достигнет целей наказания.

С учетом личности подсудимого и обстоятельств совершенного преступления, суд не находит оснований для замены назначенного наказания в виде лишения свободы принудительными работами, которыми была дополнена санкция п. в ч. 3 ст. 158 УК РФ Федеральным законом РФ от 07.12.2011 года № 420 –ФЗ, действующим в этой части с 01.01.2017 года. 

С учетом личности ФИО1, его материального и семейного положения, суд полагает возможным не назначать дополнительный вид наказания в виде штрафа. 

Вместе с тем, учитывая обстоятельства смягчающие его наказание и отсутствие отягчающих вину обстоятельств, личность подсудимого, который впервые привлекается к ответственности, характеризуется только с положительной стороны, его поведение после совершения преступления, активное способствование раскрытию преступления, добровольное полное возмещение причиненного ущерба, которое существенно снижает степень его общественной опасности, суд считает, что целей наказания, восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, возможно без реального отбытия основного наказания, вследствие чего, применяет к назначенному наказанию в виде лишения свободы положения ст. 73 УК РФ.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства – денежные средства в размере 

<

данные изъяты> руб., 

<

данные изъяты> руб., возвращенные представителю ФГУП 

<

данные изъяты> – ФИО1 – оставить по принадлежности.

Гражданские иски не заявлены. Защитник участвовал по соглашению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 296-299, 303-304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком в 3 ( три) года.

Возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение следующих обязанностей: в период установленного судом испытательного срока не менять место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, систематически, не реже одного раза в месяц проходить регистрацию в данном государственном органе, продолжить трудиться.

Меру пресечения осуждённому ФИО1 в виде подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

В случае отмены условного осуждения ФИО1 по настоящему приговору, зачесть в срок отбытого им наказания срок содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства –

<

данные изъяты> оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Забайкальского краевого суда в течение 10 (десяти) суток со дня его постановления, путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Центральный районный суд г. Читы. В соответствии со ст.317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389 прим. 15 УПК РФ, а именно в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. Независимо от обжалования приговора сторонами, осужденный вправе ходатайствовать о личном участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья К.М. Викулова